DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N9O8 IFORTALEZA, I2DE JUNHO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IP(J - EXTRATO DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
OO22O24CEINFRA - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, localizado à Praça Abílio Martins, SIM, Centro, Ipu, CE, CNPJ n°07.679.723/000
08. CONTRATADA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNN sob o N°37.407.918/0004-60 e Insc
Municipal sob o no 10267, com endereço na Rua Dom Pedro II no 357 - Anexo A - Bairro - Centro - CRI'. 63.700-079 - Crateús - CE. FUNDAME
LEGAL: Processo de Licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica N° 0022024CEINFRA. OBJETO: Contratação de empresa para cxc
pavimentação asfáltica na sede do Município de Ipu-Ce. PREÇO: R$ 4.912.748,67 (Quatro Milhões, Novecentos e Doze Mil, Setecentos e Quarenta
Reais e Sessenta e Sete Centavos). PRAZOS: Validade do contrato será de 42 (doze) meses. ORIGEM DOS RECURSOS: As deTes-ç do presente o
correrão por conta da Dotação Orçamentária da Secretaria de Infraestrutura - Construção e Recuperação da Malha Asfáltica - Recursos Vinculados s
n'0901.04.122.0059.1.010 - 4.4.90.51.00. Fonte de Recursos: Contrato de Repasse N° 924726/2024 /MDR/CATXA, que entre si celebram o Município
[pu e o Governo Federal através do Ministério de Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal. DATA DO CONTRATO: Ipu,
07 de Junho de 2024. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tpu - Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - Marcelo de Pinho Bezerra Bonfim - Sócio
Administrador. Ipu-CE, 07 de Junho de 2024. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura..

*** *s* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - Extrato de Contrato -Pregão Eletrônico 2023.03.30.1 PESRP. Data
da Adjudicação: 24 de abril de 2023. Data da Homologação: 25 de abril de 2023. Contrato N° 14.23.04.28.3 - 11.23.0.4.28.4 (FUNDEB)  - 11.23.04.28.1
-11.23.04.28.2 (FUNDEB). Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Global Negócios e Consultoria Empresarial Eirele - João Paulo
Barbosa Gráfica. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento e confecção de material gráfico e visual
de interesse das diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Guaramiranga-CE, de interesse da Secretaria de Educação do Município de
Guaramiranga-CE. Valor Total Global Negócios e Consultoria Empresarial Eirele FME: R$ 36.1 82,20 (trinta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e vinte
centavos) FUNDEB: R$ 19.948,90 (dezenove mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos). Valor Global da Empresa J050 Paulo Gráfica
FME: R$ 44.391,12 (quarenta e quatro mil, trezentos e noventa e um reais e doze centavos) FUNDEB: R$ 40.868,80 (quarenta mil, oitocentos e sessenta e
oito reais e oitenta centavos). Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento e confecção de material gráfico e visual
de interesse das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de Guaramiranga - CE. Géneros alimentícios. Data da Assinatura: 28 de abril
de 2023. Assina pela contratada da Empresa Global Negócios e Consultoria Empresarial Eireli: José Milton Anastácio Alves Junior. Assina pela Empresa
João Paulo Barbosa Gráfica: João Paulo Barbosa da Silva. Assina pela contratante: Mateus Magalhães Rodrigues dos Reis. Guaramiranga-CE, 28 de abril
de 2023.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de ícó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°. 02/2024-PERP. O Agente de Contratação torna público para conhecimento dos
interessados que a partir do dia 12106/2024 às 08h (horário de Brasília), através do site: www.bllcompras.org.br  - "Acesso Identificado no link específico",
em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 28/06/2024 às
08h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 08:01 h (horário de Brasília) do dia 28/06/2024 dará início a abertura das
propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação, cujo objeto: Seleção de melhor proposta
para registro de preços visando tutoras e eventuais aquisições de materiais de construção e hidráulico para atender as necessidades das diversas secretarias
do município, o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima. Petrus Barbosa de Lima.

5*5 *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, Aviso de Licitação Concorrência Eletrônica N° 2407051501-CE. O Agente de Contratação torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação
de empresa visando a construção de 03 (três) passagens molhadas na estrada que liga o Distrito de Nenelândia à Berilândia, de interesse da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de
08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.cc.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Públicas.
Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*5* *** *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Concorrência Eletrônica N° 2407052901 -CE. O Agente de Contratação torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Obra de recuperação
de estradas vicinais em revestimento primário da CE 060 aos Paus Branco - via Serra llYÁgua no município, através do Convênio N°948178/2023 firmado
com o Ministério da Agricultura e Pecuária/Mapa e a Prefeitura através da secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura, o qual encontra-se na
íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.
licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no
site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*5* 5*5 ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Concorrência Eletrônica N° 2407060401-CE. O Agente de Contratação torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Serviços de
pavimentação asfáltica (CBUQ), em ruas diversas no município, conforme MAPP N°2029 e Termo de Convênio N° 04/2024, firmado coma Superintendência
de Obras Públicas do Estado do Ceará - SOP e a Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônicohttps://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no
horário de 08h às 17h ou no sitehttps://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoeslou  no site Portal Nacional de Compras
Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*5* *** *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Concorrência Eletrônica N° 2407052902-CE. O Agente de Contratação toma público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa
para obra de recuperação e manutenção da estrada vicinal na CE 060 a localidade de Lajes no município, através do Convênio N°955379/2023 firmado com
o Ministério da Agricultura e Pecuária/Mapa e a Prefeitura através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município, o qual encontra-
se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://
www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,
ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

5*5 *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Concorrência Eletrônica N° 2407052903-CE. O Agente de Contratação torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação
de empresa especializada para obra de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Bairro Maravilha no município, Conforme MAPP N° 2729,
Convénio N° 44/2024, firmado com a Superintendência de Obras Públicas - SOP e o município, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura., o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE;
no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de OSh às 17h ou no site https://
www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira
Azevedo Neto.

*5* *5* *5*

.a 	. 'egoelroa, .............k*..II ,t,I.. 	•. ...........v•--., o '.: ........- .1
br/, Pregão no 01 0/2024-PE. Objeto: aquisição de redes de proteção, para atender as necessidades das Secretarias de Esporte do Município de Pedra Bran
CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.pedrabranea.ce.gov.br/licitacao.

php. Pedra Be-anca/CE., 12de junho de 2e24. Pedro Aniare Nunca - Prcoeiro(a).

FSC

MISTO -
F$C'C12%3lJ